1

平成 28年 10月 28 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ネ ッ ト

住 所 東京都港区北青山二丁目 11 番３号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上 原 仁

（コード番号：3928）

問い合わせ先
取 締 役

コーポレート本部長
奥 原  淳

TEL. 03-6864-4221

資金調達に関するお知らせ

株式会社マイネットは、平成 28 年 10月 28日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社 C

＆M が総額 3,100 百万円の借入による資金調達を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせしま

す。

記

１．資金の借入理由

 平成 28 年 10 月 13 日に公表しておりますクルーズ株式会社から株式会社 C＆M ゲームスの株式を取得

する費用の一部に充当するため。

２．借入の概要

（１）借入先 あおぞら銀行

（２）借入金額 タームローン

2,800 百万円

コミットメントライン

300百万円

（３）借入金利 基準金利＋スプレッド

（４）借入実行日 平成 28年 11月から実行（コミットメントラインは随時実行）

（５）借入期間 ２年間

（６）担保の有無 株式会社 C＆M、株式会社 C＆M ゲームス及び Card King 株式会社※の

株式等を担保とするノンリコースローン

※Card King株式会社は株式会社 C＆Mゲームスの 100%子会社です。

３．今後の見通し

本件資金調達による当期連結業績（平成 28 年度）に与える影響は、現在精査中であり、重要な影響を与

える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成 28年８月８日公表分）及び前期実績（単体）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

当 期 連 結 業 績 予 想

（平成 28年 12 月期）
6,000 300 290 200

前 期 実 績

（平成 27年 12 月期）
2,964 145 131 95

以 上

2

【参考①】各種組織再編後のマイネットグループの会社相関図（平成 28年 11 月１日現在）

株式会社 C＆M ゲームスは、平成 28 年 11 月 1 日付けで当社の連結子会社である株式会社 C＆M の 100％子会社

となる予定です。

【参考②】株式会社 C＆Mの概要

（１）名 称 株式会社 C＆M

（２）所 在 地 東京都港区北青山２丁目 11 番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上原 仁

（４）事 業 内 容 子会社の株式・持分保有及び事業管理業務

（５）資 本 金 1,000 万円

（６）設 立 年 月 日 平成 28年 10月 11 日

（７）大株主及び持株比率 株式会社マイネット  100.0％